
V E N T E 
D’EMBRYONS

24 - 26 FÉVRIER 2026



1. OBJET

Le présent règlement défi nit les règles relatives 
à la vente organisée par le Groupement de 
Producteurs Simmental Avenir dans le cadre de la 
vente aux enchères en ligne du 24.02.26 8h au 
26.02.26 16h.

2. GARANTIES

Références zootechniques

Tous les animaux inscrits à la vente sont inscrits 
au Livre Généalogique de la race Simmental 
Française. Les données de performances, index, 
généalogies et inséminations sont certifi és par 
le Groupement de Producteurs sur la base des 
informations apportées par les partenaires dans 
le Système d’Informations Génétiques. 

3. MODALITES DE VENTE

La vente débutera le mardi 24 février 2026 à 
08H00. Les acheteurs intéressés sont invités à 
miser via le lien fourni ou à s’inscrire auprès de 
SIMMENTAL France. La vente se déroulera sur le 
principe d’une vente aux enchères silencieuse. 
Tous les lots sont présentés et affi  chés avec un 
prix de soumission. Chaque acheteur mise pour le 
ou les lots qui l’intéressent.

Afi n que chacun puisse suivre l’évolution des 
enchères, un relevé des mises sera eff ectué le 
mercredi 25 février 2026 à 16h et affi  ché à la 
place des mises à prix sur le formulaire de vente.

Un dernier relevé des enchères aura lieu le jeudi 
26 février 2026 à 16h, le lot sera déclaré vendu 
à l’acheteur ayant eff ectué la meilleure enchère 
au-delà du prix de soumission.

4. PRIX PAYÉ ET FACTURATION

Chaque lot vendu sera facturé par le Groupement 
de Producteurs Simmental Avenir. Le prix à payer 
par l’acheteur est le montant du prix auquel 
l’acheteur a misé, majoré de 5 %. Tout acheteur 
devra impérativement procéder au règlement des 
lots avant leur livraison.

5. LITIGES

Les litiges pouvant survenir dans l’application 
du présent règlement ou dans le déroulement 
de la vente seront dans la mesure du possible 
réglés à l’amiable avec les intéressés. En cas de 
contestation, seuls les tribunaux du siège social 
du Groupement seront compétents.

SERVICES TECHNIQUES
GROUPEMENT DE PRODUCTEURS 

SIMMENTAL AVENIR
1 rue des Coulots - 21110 BRETENIERE

06 75 23 25 93

RÈGLEMENT DE LA VENTE



1- LOT DE 2 EMBRYONS
MAGNUS PP

UBANE P

MEGASTAR P

HEIDI P

MOTANE P

PAPAYE
INFINIE

DE MU MA AP NG

5 7 7 7 85

DE MU MA AP NG

4 6 6 5 78

Durée Lait TB TP

Lactation n°1 386 j 5947 426 370

Lactation n°2 271 j 5822 425 368

Lactation n°3 (en cours) 268 j 5436 420 358

Durée Lait TB TP

Meilleure 5 / 5 291 j 7507 446 362

NIKOS

IROLA PS

Propriétaire des embryons : GAEC CHEVALIER (21)

Naisseur de la mère des embryons : GAEC CHEVALIER (21)

UBANE P - mère de l’embryon

MAGNUS PP - père de l’embryon

Index du produit à naître :

Lactations de la grand-mère : 

Pointages de la grand-mère : 

Pointages de l’arrière grand-mère : 

Lactations de l’arrière grand-mère : 

L’occasion garantie d’acquérir du sans corne et de la génétique de bon 

niveau avec MAGNUS PP. La souche femelle de ces embryons possède 

un bon potentiel sur le TP. Cela se traduit tant dans les index que dans les 

performances. Le profil morphologie est complet avec une grand-mère 

bien pointée ainsi qu’une super fertilité. Embryons qualifiés dans le schéma 

de sélection, tous les produits mâles et femelles seront génotypés par 

Simmental France.

ISU

600 €

Index Laitiers
déc-25
CD 73

164

Index Fonctionnels

INEL Lait MG MP TB TP

59 1088 57 48 0,6 1,2

VT CA CEL FER LGF NAI

107 0,2 1,5 1,0 109

Index Morphologiques MO = 116
CD 65

Développement

Hauteur au sacrum

Largeur poitrine

Profondeur de corps

Longueur de corps

Longueur de bassin

Largeur aux hanches

Largeur aux trochanters

Inclinaison du bassin

Musculature

Mamelle

Longueur attache avant

Longueur attache arrière

Equilibre

Ligament

Volume mamelle

Longueur trayons

Forme trayons

Ecart avant

Orientation trayons

Trayons supplémentaires

Aplombs

Angle du jarret

Netteté du jarret

Angle du pied

Epaisseur du talon

109
112
107
106
107
113
105
100
107

96
110
110
101
113
103
109
105
103
104
102
100
122
106
115
111
103

petite

étroite

faible

courte

court

étroite

étroite

plat

courte

courte

déséquilibré

faible

volumineux

courts

fins

écartés

externe

présence

droit

épais

long jointé

faible

grande

large

importante

longue

long

large

large

incliné

longue

longue

bon

marqué

peu volumineux

longs

gros

resserés

interne

absence

coudé

sec

droit

épais



2- LOT DE 2 EMBRYONS
WASSERKR P

VERVEINE

WASSERSPIEL

1373 P

MOTANE P

MIRABELLE
FAME    51

DE MU MA AP NG

6 6 6 7 83

DE MU MA AP NG

6 5 6 5 80

Durée Lait TB TP

Lactation n°1 320 j 6149 471 379

Lactation n°2 305 j 6875 461 376

Lactation n°3 305 j 7401 467 373

Lactation n°4 301 j 7695 439 355

Lactation n°5 245 j 6156 483 368

Lactation n°6 (en cours) 396 j 9183 469 362

Durée Lait TB TP

Meilleure 4 / 8 305 j 8518 417 357

VLARO

ROUND UP

Propriétaire des embryons : GAEC CHEVALIER (21)

Naisseur de la mère des embryons : GAEC CHEVALIER (21)

VERVEINE - mère de l’embryon

WASSERKR P - père de l’embryon

Index du produit à naître :

Lactations de la grand-mère : 

Pointages de la grand-mère : 

Pointages de l’arrière grand-mère : 

Lactations de l’arrière grand-mère : 

Un lot qui présente un potentiel laitier très intéressant avec beaucoup de lait 

et de TP dans la souche maternelle. WASSERKRAFT P est un jeune taureau 

qui apporte du lait et une chance sur deux d’avoir du sans corne. Embryons 

qualifiés dans le schéma de sélection, tous les produits mâles et femelles 

seront génotypés par Simmental France.

ISU

600 €

Index Laitiers
déc-25
CD 73

179

Index Fonctionnels

INEL Lait MG MP TB TP

74 1405 58 63 -0,8 1,6

VT CA CEL FER LGF NAI

107 1,8 0,7 0,8 118

Index Morphologiques MO = 112
CD 67

Développement

Hauteur au sacrum

Largeur poitrine

Profondeur de corps

Longueur de corps

Longueur de bassin

Largeur aux hanches

Largeur aux trochanters

Inclinaison du bassin

Musculature

Mamelle

Longueur attache avant

Longueur attache arrière

Equilibre

Ligament

Volume mamelle

Longueur trayons

Forme trayons

Ecart avant

Orientation trayons

Trayons supplémentaires

Aplombs

Angle du jarret

Netteté du jarret

Angle du pied

Epaisseur du talon

109
107
110
110
106
110
104

98
108

98
108
104
104
109
111
104
109
104
108
104
106
112

94
102
103
105

petite

étroite

faible

courte

court

étroite

étroite

plat

courte

courte

déséquilibré

faible

volumineux

courts

fins

écartés

externe

présence

droit

épais

long jointé

faible

grande

large

importante

longue

long

large

large

incliné

longue

longue

bon

marqué

peu volumineux

longs

gros

resserés

interne

absence

coudé

sec

droit

épais



3- LOT DE 3 EMBRYONS SEXÉS FEMELLE
TITAN SX

VERSAILLE

ENJOY

LIPHANIE

SENATEUR P

SEDUISANTE
PRINCESSE

DE MU MA AP NG

7 6 6 6 84

DE MU MA AP NG

8 4 8 5 85

Durée Lait TB TP

Lactation n°1 305 j 9566 482 344

Lactation n°2 167 j 5416 470 369

Durée Lait TB TP

Meilleure 3 / 3 301 j 9084 411 354

WALDURIS

MOGUL

Propriétaire des embryons : GAEC COUSANDIER (67)

Naisseur de la mère des embryons : GAEC COUSANDIER (67)

VERSAILLE - mère de l’embryon

TITAN - père de l’embryon

Index du produit à naître :

Lactations de la grand-mère : 

Pointages de la grand-mère : 

Pointages de l’arrière grand-mère : 

Lactations de l’arrière grand-mère : 

Versaille est aujourd’hui l’une des meilleures filles de SENATEUR P alliant 

potentiel laitier (+1677) et morphologie (123). La grand-mère et arrière-

grand-mère des embryons ont des performances remarquables tant dans la 

production que dans les pointages. Accouplée avec TITAN en semence sexée 

femelle, vous pouvez accéder au top de la génétique Simmental en quelques 

clics !

ISU

1050 €

Index Laitiers
oct-25
CD 70

177

Index Fonctionnels

INEL Lait MG MP TB TP

63 1331 59 52 -0,3 0,6

VT CA CEL FER LGF NAI

107 111 0,5 0,8 0,7 110

Index Morphologiques MO = 135
CD 62

Développement

Hauteur au sacrum

Largeur poitrine

Profondeur de corps

Longueur de corps

Longueur de bassin

Largeur aux hanches

Largeur aux trochanters

Inclinaison du bassin

Musculature

Mamelle

Longueur attache avant

Longueur attache arrière

Equilibre

Ligament

Volume mamelle

Longueur trayons

Forme trayons

Ecart avant

Orientation trayons

Trayons supplémentaires

Aplombs

Angle du jarret

Netteté du jarret

Angle du pied

Epaisseur du talon

116
115
112
117
118
119
109
110

92
107
129
113
110
123
110
119

98
94

118
125
104
122

91
104
109
113

petite

étroite

faible

courte

court

étroite

étroite

plat

courte

courte

déséquilibré

faible

volumineux

courts

fins

écartés

externe

présence

droit

épais

long jointé

faible

grande

large

importante

longue

long

large

large

incliné

longue

longue

bon

marqué

peu volumineux

longs

gros

resserés

interne

absence

coudé

sec

droit

épais



4- LOT DE 3 EMBRYONS
WASSERKR P

VENUSE

WASSERSPIEL

1373 P

WOWARD

RUMEUR
NEIGE

DE MU MA AP NG

7 7 7 6 87

DE MU MA AP NG

7 6 5 6 82

Durée Lait TB TP

Lactation n°1 300 j 6739 425 339

Lactation n°2 305 j 8113 429 335

Lactation n°3 (en cours) 119 j 3201 409 353

Durée Lait TB TP

Meilleure 2 / 3 267 j 5893 314 337

MOGUL

JANZE

Propriétaire des embryons : EARL HUMBERT (70)

Naisseur de la mère des embryons : EARL HUMBERT (70)

VENUSE - mère de l’embryon

WASSERKR P - père de l’embryon

Index du produit à naître :

Lactations de la grand-mère : 

Pointages de la grand-mère : 

Pointages de l’arrière grand-mère : 

Lactations de l’arrière grand-mère : 

Venuse est la numéro 1 des filles de WOWARD en France et présente une 

ligne d’index très complète. Avec WASSSERKRAFT P, le potentiel génétique 

de ces embryons culmine à 81 points d’INEL. Embryons qualifiés dans le 

schéma de sélection, tous les produits mâles et femelles seront génotypés 

par Simmental France.

ISU

900 €

Index Laitiers
déc-25
CD 73

181

Index Fonctionnels

INEL Lait MG MP TB TP

81 1635 87 64 1,6 0,8

VT CA CEL FER LGF NAI

107 1,8 0,2 0,6 112

Index Morphologiques MO = 115
CD 66

Développement

Hauteur au sacrum

Largeur poitrine

Profondeur de corps

Longueur de corps

Longueur de bassin

Largeur aux hanches

Largeur aux trochanters

Inclinaison du bassin

Musculature

Mamelle

Longueur attache avant

Longueur attache arrière

Equilibre

Ligament

Volume mamelle

Longueur trayons

Forme trayons

Ecart avant

Orientation trayons

Trayons supplémentaires

Aplombs

Angle du jarret

Netteté du jarret

Angle du pied

Epaisseur du talon

106
105
104
111
107
109
102
106

99
97

117
112
109
120
107
107
104

92
115
115
104
112
102
111
105
106

petite

étroite

faible

courte

court

étroite

étroite

plat

courte

courte

déséquilibré

faible

volumineux

courts

fins

écartés

externe

présence

droit

épais

long jointé

faible

grande

large

importante

longue

long

large

large

incliné

longue

longue

bon

marqué

peu volumineux

longs

gros

resserés

interne

absence

coudé

sec

droit

épais



5- LOT DE 2 EMBRYONS
MILUPA PP

VANITY

MEGASTAR P

SANDRY P

SEDUISANT

SALY
SISSY

DE MU MA AP NG

5 5 7 7 82

DE MU MA AP NG

7 6 6 5 83

Durée Lait TB TP

Lactation n°1 305 j 5798 388 323

Lactation n°2 (en cours) 101 j 2790 345 280

Durée Lait TB TP

Meilleure 3 / 4 305 j 8137 364 296

HILFERUF

WABAN

Propriétaire des embryons : SCEA FERME DES LOUISOTS (25)

Naisseur de la mère des embryons : SCEA FERME DES LOUISOTS (25)

VANITY - mère de l’embryon

MILUPA PP - père de l’embryon

Index du produit à naître :

Lactations de la grand-mère : 

Pointages de la grand-mère : 

Pointages de l’arrière grand-mère : 

Lactations de l’arrière grand-mère : 

Classée n°2 ISU des filles de SEDUISANT en France, Vanity présente un 

profil génétique des plus complets. S’il ne lui manque que le sans corne, c’est 

MILUPA PP qui s’en chargera avec 100% des produits sans corne. Les index 

laitiers et morphologiques du produit à naitre seront vous convaincre de ne 

pas passer à côté de ce lot. Embryons qualifiés dans le schéma de sélection, 

tous les produits mâles et femelles seront génotypés par Simmental France.

ISU

600 €

Index Laitiers
déc-25
CD 69

177

Index Fonctionnels

INEL Lait MG MP TB TP

76 1537 77 61 0,6 0,9

VT CA CEL FER LGF NAI

108 0,7 0,8 0,8 109

Index Morphologiques MO = 119
CD 61

Développement

Hauteur au sacrum

Largeur poitrine

Profondeur de corps

Longueur de corps

Longueur de bassin

Largeur aux hanches

Largeur aux trochanters

Inclinaison du bassin

Musculature

Mamelle

Longueur attache avant

Longueur attache arrière

Equilibre

Ligament

Volume mamelle

Longueur trayons

Forme trayons

Ecart avant

Orientation trayons

Trayons supplémentaires

Aplombs

Angle du jarret

Netteté du jarret

Angle du pied

Epaisseur du talon

106
104
107
107
102
103
102
105
102
103
119
115
106
121
107
107

94
102
113
111

99
109
105

98
109
108

petite

étroite

faible

courte

court

étroite

étroite

plat

courte

courte

déséquilibré

faible

volumineux

courts

fins

écartés

externe

présence

droit

épais

long jointé

faible

grande

large

importante

longue

long

large

large

incliné

longue

longue

bon

marqué

peu volumineux

longs

gros

resserés

interne

absence

coudé

sec

droit

épais


